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To: 5.1.2 @minvws.ni];[INEGEGGEEED)IEEEDI @ minvws nl]
Cc: 5.1.2e HAE @minvws.nl]
From: 57 5.1.2e )
Sent: Tue 12/15/2020 11:17:27 AM

Subject: RE: update

Received: Tue 12/15/2020 11:17:27 AM

Kun je even langslopen [EREAN Dat praat makkelijker

van:ICE) EXE oinvws.nl>

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 09:39

Aan: Sst ze @minvws.nl>; [ENE SEED© minvws.nl>
CC: 5.1.2e <BEEEN @minvws.nl>

Onderwerp: RE: update

.

Twee aanvraagformulieren d.d. 9 november 2020 en 11 december 2020. Kloppen de data? lk denk dat een check van Piketofficier

ERlerop de data en de aanvraag handig is.

5.1.2i Concept

Er wordt hier gedoeld op een landelijk gemiddelde doorlooptijd, een regionale gemiddelde doorlooptijd of een enkele doorlooptijd

regionaal? Ik meen date voorstelde om alle landelijke buffercapaciteit regionaal inzetbaar te zetten, dus regionaal

enkel/gemiddeld?

1.5 Steun in de personele bezetting van testafnamecapaciteit.

Moet de taken hier nog nader gespecificeerd worden? |k dacht dat ondersteuning bij swabafname een korte cursus vereiste.

2.1en 2.2 Van 1 januari tot 31 maart.

1 januari is te laat voor de scenario’s die verband houden met Kerst en de kerstvakantie. Eerder hebben we onvoorziene piekvraag

gezien aan het einde van de zomervakantie en rond Sinterklaas. Dit hebben we ook meegenomen in de LCT grafieken. Moet de

aanvraag niet eerder starten?

5.1.2i Concept
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SI Weil oo] [o=Teld

1.5 Voorbereiden en zetten van vaccins.

Is het zo dat voor het zetten van vaccins training vereist is? Is het een vereiste dat enkele manschappen e-learning van het RIVM

volgen of reeds bevoegd zijn om te prikken?

2.2 Datum tot 1 juni

Is er bij het kiezen van deze datum rekening gehouden met wanneer prioritaire doelgroepen op zijn laatst zijn gevaccineerd en

wanneer de levering voor de massa op zijn vroegst zal worden geleverd? Het lijkt me de aanvraagperiode van deze twee factoren

afhankelijk is gezien de probleemschets.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2¢e

Programmadirectie Covid-19| Team Testen en Traceren

IRERETIN mins. | 06

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: SE EES© minvws.ni>
Verzonden: maandag 14 december 2020 21:33

Aan: @minvws.nl>;IEEE minvws.nl>

cc: @minvws.nl>

Onderwerp: FW: update

Graag even check op de inhoud van het steunverzoek azn Defensie over testen, zie bijlage.
Dan kan het daarna getekend worden door| EEE of MEE <n verzonden aan LOCC.

oie CT

van:ICED)SEEo inv ni>Verzonden: maandag 14 december 2020 20:03

Aan: SCE) SEE © invws o>;IEEE)EEE@ minvws.ol>
Onderwerp: FW: update

Ho 51.2e

Ik krijg hieronder een reactie

ver JENERl
van GGDGHOR dat zij eea vwb de MSOB van Defensie in de lijn heeft gedaan.

En daarmee voor haar ‘rond’. Ik heb geen idee welke lijn zij bedoelt..

Ik dacht vorige week begrepen te hebben dat wij vanuit VWS zo’n steunhulpverzoek moeten doen. Ik vond het prima dat zij dit

stukje voorbereidde, maar nu even de vraag of nu wel de juiste formele weg wordt gevolgd.

Graag jullie hulp/advies even. (in bijgaande mail zitten de twee steunverzoeken, testen en vaccineren).

Groeten,
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Van: JEEM @berenschot.ni>
Verzonden: maandag 14 december 2020 15:39

aan:IEEE)ESET@ minvws.ni>
Onderwerp: Re: update

Neehoor ik heb het voorgelegd aan512e SW die vond t prima. Ik stuur m even door.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 14 dec. 2020 om 15:35 heeft JIEE min ws n> het volgende geschreven:

Okay, 1k had begrepen dat ik het vanafVWS richting Defensie in een lijn moest doen?

Toch?

Iig zie 1k graag het defeimitieve verzoek..

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: berenschot.nl berenschot.nl>>

Datum: maandag 14 dec. 2020 3:31 PM

Aan:ee] minvws.nl minvws.nl>>

Onderwerp: RE: update

Tk heb vanmorgen een gesprek gevoerd op de Kromhoutkazere over de nadere invulling van de inzet van defensie.

Daarnaast 1s het aanvraagformulier goedgekeurd door defensie, en gaat nu de onderteken-lijn in.

Ven: [EXECS<EEXEDNinv ws.nl>
Verzonden: woensdag 9 december 2020 15:44

Aan:ai]EEE G@berenschotnl>
Onderwerp: RE: update

noEIEN

Dankje wel.

Ik heb onderstaand vanochtend snel teruggekoppeld aan mijn team:

Enkele dingen die mogelijk ook wel handig zijn voor mogelijke Q&As (en mogelijk ook wel bekend):

* le tranche vaccineren wordt door personeel van werkgevers zelf gedaan op centrale locaties. GGDen zorgen voor

locaties.
* Voor de grote groep moet nog in beeld gebracht worden hoeveel mensen de GGDen nodig hebben op locatie

(prikkers, en overig personeel). De uitvraag voor capaciteit/of GGD extra mensen nodig hebben en of ze al

aan het werven zijn, 1s gedaan. Antwoord daarop 1s er nog niet.
SUG

ijkt ook welke functionarissen die al voor het testen worden gebruikt, ook hiervoor ingezet kunnen
worden.



*
In het RVP (rjksvaccinatieprogramma) zijn er ook mogelijkheden om andere professionals te laten vaccineren

(doktersassistenten, co-assistenten). M zoekt de verlengde arm constructie. Ik heb aangeboden hier

informatie voor te kunnen verstrekken. kijken hoe we ze kunnen faciliteren?
*
Deze mensen moeten mogelijk wel scholing krijgen. Dit moet onderzocht. Bij het RIVM worden e-leamings

gemaakt. Onduidelijk is nog of dit alleen voor de artsen is of ook voor mensen die geen medische

achtergrond/BIG registratie (coassistenten e.d.) is. Wat de Nationale Zorgklas kan betekenen gaan we ook

verkennen. Ik heb aangeboden uit te zoeken wat er qua e-learning wordt gemaakt. En spullen nationale

zorgklas stuur ik naarNREuitzoeken e-learning en info nationale zorgklas delen met

GGDGHOR.
* Vwb reservepersoneel, is er een landelijk bureau/servicebalie waar voor het testen ook mensen opgepiept kunnen

worden. Hier kan mogelijk ook iets voor vaccineerders worden ingericht (moeten dan wel de juiste opleiding
hebben). Hier zouden GGDen uit kunnen putten. Wel werd gezegd dat GGDen vrij autonoom opereren en

niet al te veel landelijk willen doen.

Ik houd 11g regelmatig contact met[EEE wb personele ontwikkelingen en heb me ook aangeboden als toehoorder

by overleggen die zi) gaat opzetten voor haar programma ‘personeel’

Die dingen in geel wil ik je in helpen. Vooral het inrichten van die reservepool is hier ook de aandacht op, koste wat

kost geen tekort aan personeel...
Verder stuur ik je nog wat mails van aanbiedingen door die wij kregen. Graag hoor ik dan of en hoe dat vervolg

krijgt.

Groeten,

Van: berenschot.nl berenschot.nl>>

Verzonden: woensdag 9 december 2020 15:36

Aan:EE )EET @minvws ol< EKER @ minvws nl>>
Onderwerp: update

Dae FE

Even een korte update. Qua personeel gaan we op dit moment uit van de volgende scenario’s:

1. Voor de vaccinatie van het care-zorgpersoneel rekenen we op de arboartsen. Of die aanname klopt wordt op korte

termijn uitgezocht
2. Voor de volgende tranches die onder verantwoordelijkheid van de GGD vallen rekenen we in eerste instantie op

de GGDen zelf. De precieze capaciteit en wensen (voor ondersteuning in personeel) worden zsm uitgezocht.
3. Mocht scenario 2 mislopen zorgen we dat we een pool achter de hand kijjgen die klaarstaan om mn te springen.
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Volg Berenschot op: [Emailhandtekening_icoontje-linkedin] <https://www linkedin.com/company/berenschot>

[Emailhandtekening_icoontje-twitter] <https://twitter.com/Berenschot nl> [Emailhandtekening_icoontje-
facebook] <https://www.facebook.com/adviesbureau.berenschot/> [Emailhandtekening_icoontje-youtube]
<https:/www.youtube.com/channel/UCYk6dBxmJI_5bj-A6v63sRw> [Email handtekening icoontje-
slideshare] <http://www.slidesharenet/Berenschot>
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